Sic, v. g., in pag. 14, lin. 27, aliqua recens additio ad textum invenitur quae sic legitur: « Cum ergo praedicatio Evangelii sit praecipuum episcoporum munus, primus quoque munus presbyterorum est, una cum episcopis eisque moderantibus, praeconium salutis omnibus annuntiare ».

Ex *huiusmodi parallelismo*⁴ inter munus episcoporum et munus presbyterorum, *redactores affirmare volunt*⁵ munus primum *seu*⁶ praecipuum presbyterorum esse praedicationem *verbi*.⁷ Iamvero, haec affirmatio non absolute recta et exacta et ergo corrigenda esse videtur. Redactores enim, qui in nota 11 hanc suam affirmationem iustificare sata-

gunt ex aliquibus documentis antiquioribus et ex ipso quoque Concilio Tridentino, non videntur animadvertisse textus allatos agere de exercitio potestatis iurisdictionalis et hierarchicae solis episcopis typice propriae et non de exercitio potestatis sacramentalis Ordinis seu exercitio illius potestatis quae - secundum ideas tune temporis vigentes et adhuc minus claras et distinctas - communes erant episcopis et sacerdotibus secundi ordinis.

Est proinde verus anachronismus, si haec verba documentorum antiquorum -- praeter eorumdem sensum et sine dubio contra intentionem ...⁸ suorum auctorum - in nostro textu conciliari citantur absque qualificatione et interpretatione debita. Dubium enim esse nequit haec verba a lectoribus modernis ita intellectum iri ac si praedicatio ...⁹ esset sic et simpliciter totius activitatis episcopalnis et sacerdotalis ex exercitu ptaecipuum. Quod sane non est verum et cum authentica traditione catholica componi vix potest.

Accedit quad in n. 28 constitutionis dogmaticae *de Ecclesia* Concilium Vaticanum II nupetrime disettis verbis docuit quad sacerdotes suum munus sacrum « maxime excent in eucharistico cultu vel synaxi, qua in persona Christi agentes eiusque mysterium proclamantes, vota fidelium sacrificio Capitis ipsorum coniungunt et unicum sacrificium Novi Testamenti, Chtisti scil. Sese Patri immaculatam hostiam semel offententis ...¹⁰ in sacrificio Missae usque ad adventum Domini ...¹¹ reprentant et applicant ». Tandem in hoc ipso schemate *de ministerio et vita presbyterorum*, in pag. 33, lin. 6 legimus quad in mysterio sanctae Missae « munus suum ptaecipuum *sacerdotale*¹² sacerdotes excent ».

Quibus omnibus *perpensis*¹³ ptopono ut ...¹⁴ integet textus schematis sub hac luce accutato examini critico subiciatur et ptovideatur ne - cum aliquo detrimento momenti sacrificii eucharistici - principaliores pattes solummodo ptaedicationi ...¹⁵ tribui videantur.